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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 177.938 2,4 972.580 6,4 298.587 -1,1 1.799.640 8,6

Deutschland 114.392 4,2 669.766 6,4 193.701 0,9 1.201.906 8,5

Insgesamt Ausland 63.546 -0,6 302.814 6,6 104.886 -4,5 597.734 8,9

Insgesamt Europa 46.306 -0,5 213.834 6,7 70.968 -5,8 400.725 8,0

  Italien 2.960 k. A. 20.186 2,9 4.450 -4,0 41.712 11,9 1

  Großbritannien, Nordirland 3.742 -17,0 20.290 0,8 6.365 -19,3 40.673 3,7 2

  Österreich 3.720 7,0 21.429 11,7 6.325 5,9 38.262 12,5 3

  Niederlande 5.510 0,3 22.815 16,5 7.526 -1,1 36.716 17,4 4

  Schweiz 2.951 -29,2 15.567 -9,9 4.903 -39,0 28.834 -9,7 5

  Spanien 3.390 -0,2 13.040 22,6 5.743 -4,9 26.522 19,1 6

  Frankreich 2.524 1,8 13.389 7,5 3.831 -3,6 24.942 9,4 7

  Polen 1.771 -7,9 9.632 11,3 2.794 -1,3 18.435 12,0 8

  Rumänien 1.422 -4,4 6.914 -2,1 2.811 -4,6 15.156 0,9 9

  Russland 1.184 -15,5 7.256 -12,4 2.026 -11,1 15.069 -8,0 10

  Tschechische Republik 1.762 45,0 8.669 10,5 2.502 32,9 14.137 10,7 11

  Dänemark 5.223 30,9 8.758 27,3 6.773 28,3 13.192 27,5 12

  Belgien 2.277 8,2 7.374 4,4 3.042 5,2 12.065 4,6 13

  Schweden 2.497 10,8 6.606 21,2 3.133 1,5 10.633 14,8 14

  Türkei 470 14,6 4.375 22,2 1.001 18,2 9.764 14,9 15

  Sonstiges Europa 607 0,3 4.187 13,4 1.078 -2,3 7.717 18,6 16

  Ungarn 794 35,3 4.063 28,0 1.223 21,1 7.364 23 17

  Griechenland 178 -20,9 2.041 -7,1 338 -30,5 5.632 4,5 18

  Norwegen 807 -7,3 2.461 5,3 1.060 -23,3 4.843 3,7 19

  Finnland 371 -24,3 2.039 -9,3 557 -41,6 4.336 -9,2 20

  Irland, Republik 356 -29,4 1.910 -9,1 657 -23,4 3.593 -6,8 21

  Ukraine 202 -2,9 1.605 4,9 363 7,1 3.471 16,1 22

  Portugal 286 -12,3 1.440 14,7 450 0,7 3.082 24,1 23

  Bulgarien 203 -40,5 1.138 -42,8 372 -41,9 2.502 -34,3 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 174 -13,4 1.144 -9,4 306 -31,2 2.056 -7,5 25

  Slowenien 159 -2,5 1.169 3,7 239 -17,0 2.043 -0,8 26

  Kroatien 170 50,4 1.005 30,4 270 6,7 1.959 21,3 27

  Luxemburg 106 k. A. 791 5,9 198 32,0 1.386 10,4 28

  Litauen 153 -10,5 797 -11,1 187 -41,6 1.304 -15,7 29

  Estland 104 5,1 637 48,5 140 6,1 1.153 45,0 30

  Lettland 160 -10,6 596 10,4 206 3,0 995 14,8 31

  Island 24 -41,5 203 9,7 27 -55,7 473 21,6 32

  Malta 32 39,1 166 11,4 43 -20,4 356 -6,8 33

  Zypern 17 142,9 142 10,9 29 262,5 348 50,0 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.438 -6,1 28.823 -3,0 10.391 -8,2 61.392 1,3 1

  Kanada 542 11,8 2.988 6,1 1.021 7,4 7.056 17,0 2

  Brasilien 507 -31,8 2.630 -21,5 1.199 -24,4 6.669 -4,9 3

  Sonstiges Südamerika 795 134,5 2.660 30,7 1.250 100,0 6.110 33,2 4

  Mittelamerika und Karibik 293 -43,0 1.677 -4,1 528 -40,5 3.108 -0,4 5

  Sonstiges Nordamerika 107 256,7 404 69,7 212 -22,1 1.083 -11,0 6

Übersee gesamt 7.682 -2,8 39.182 -1,8 14.601 -6,6 85.418 3,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.211 4,9 15.231 31,3 5.083 -6,4 29.098 13,2 1

  Arabische Golfstaaten 656 48,1 2.874 26,2 2.914 40,2 12.025 59,9 2

  Sonstiges Asien 722 -12,1 5.473 7,4 1.419 -9,5 11.821 10,3 3

  Südkorea 1.666 33,1 6.437 47,1 2.648 16,1 11.279 42,6 4

  Japan 685 -26,8 5.046 -13,9 1.251 -17,8 10.627 -5,8 5

  Indien 196 9,5 1.644 0,3 1.171 57,8 7.675 21,8 6

  Taiwan 716 -20,9 2.950 -22,8 1.182 -19,0 6.278 -2,7 7

  Israel 207 6,7 1.289 4,7 531 30,8 3.310 10,3 8

Asien gesamt 8.059 3,5 40.944 14,0 16.199 4,6 92.113 16,8

  Australien 834 36,5 2.906 3,3 1.810 40,3 6.901 11,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 90 -30,2 444 0,7 165 -31,0 1.034 16,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 924 24,9 3.350 3,0 1.975 29,2 7.935 11,9

  Republik Südafrika 83 6,4 505 -24,3 194 -16,4 1.346 -16,1

  Sonstiges Afrika 144 -26,9 1.323 -12,5 365 -31,8 4.164 -6,7

  ohne Angabe 348 -48 3.676 54 584 -46 6.033 68
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.201.906 8,5

  USA 61.392 1,3

  Italien 41.712 11,9

  Großbritannien, Nordirland 40.673 3,7

  Österreich 38.262 12,5

  Niederlande 36.716 17,4

  China 29.098 13,2

  Schweiz 28.834 -9,7

  Spanien 26.522 19,1

  Frankreich 24.942 9,4

  Polen 18.435 12,0

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jul Jul Jan - Jul Jul Jan - Jul

Hotels 1.214.024  9,5 784.721  9,2 429.303  10,0  50,7  47,2 12.687  1,8  70

Hotels garni 410.866  5,9 283.753  5,7 127.113  6,5  55,0  48,1 4.012  1,8  47

Gasthöfe 35.056  12,3 28.942  12,2 6.114  12,6  37,3  40,3 409  2,1  11

Pensionen 33.852 - 0,5 25.390  1,6 8.462 - 6,2  33,3  36,2 426  2,4  16

Hotellerie gesamt 1.693.798  8,4 1.122.806  8,2 570.992  8,9  51,0  46,9 17.534  1,8  144

Jugendherbergen 76.191  18,2 57.269  18,4 18.922  17,8  74,6  60,9 587  2,7  5

Campingplätze 22.492 - 12,8 15.540 - 11,4 6.952 - 15,6 - - -  2,1  1

Erholungsheime 6.821  53,9 6.233  64,9 588 -9,8  32,9  32,0 100  1,8  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 1.799.640 8,6 1.201.906 8,5 597.734 8,9 51,6 47,3 18.221 1,9 151
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 199.444  0,1 125.619  2,0 73.825 - 3,0

Hotels garni 68.381 - 2,2 46.217 - 0,3 22.164 - 5,9

Gasthöfe 4.730 - 4,8 3.879 - 7,7 851  11,2

Pensionen 4.265 - 22,6 3.367 - 18,1 898 - 35,9

Hotellerie gesamt 276.820 - 1,0 179.082  0,7 97.738 - 4,0

Jugendherbergen 13.573  9,8 9.981  9,2 3.592  11,6

Campingplätze 7.174 - 26,3 3.645 - 26,3 3.529 - 26,2

Erholungsheime 1.020 - 993 - 27,0 -

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 298.587 -1,1 193.701 0,9 104.886 -4,5
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